



هفته چهارم آبان - شماره ۳۴

شهرستان دیجان

نشر به جبری بصیرتی پایگاه مقاومت بسیج امام حسین

safinehnejat.blog.ir
safinehnejat

امام خامنه ای:

«یک عده سعی نکنند چهره آمریکا را بزرگ کنند، آرایش کنند، زشتی‌ها و وحشت‌آفرینی‌ها و خشونت‌ها را از چهره آمریکا بزدانند ... همین گروه‌های تندرو افراطی آدمکش تکفیری را اول این‌ها راه انداختند که حالا در یک‌جا‌هایی کمانه کرده و به خودشان هم دارد می‌خورد.»
(۲۸ بهمن ۱۳۹۲ دیدار با مردم آذربایجان)

بهانه‌هایی که فتنه را غسل نمی‌دهد

علی‌مطهری که شنیدن و خواندن حرف‌های مجیر العقول وی به رویه عادی تبدیل شده است، به‌تازگی درباره اعتراض و حاضر نشدن برخی از نشریات در نمایشگاه مطبوعات، مطلبی در کانال تلگرامی خود نوشته و گفته است: «تحریم نمایشگاه مطبوعات توسط برخی نشریات و خبرگزاری‌های ولایت‌مدار و کسانی که همواره دم از حفظ نظام می‌زنند و هرگونه اعتراضی را نوعی مخالفت با اصل نظام و حتی براندازی تلقی می‌کنند، گرچه غیرمنتظره و غیرضروری بود و اعتراضات آنها در حد تحریم نبود، اما از یک نظر پدیده مبارکی بود. بالاخره این منادیان سینه‌چاک ولایت‌مداری و حفظ نظام پذیرفتند که در جمهوری اسلامی حق اعتراض به رسمیت شناخته شده است.» البته وی به این حد از تناقض‌گویی بسنده نکرد و مانند همیشه پای فتنه ۸۸ را نیز به میان کشید و در مقایسه‌ای تعجب‌برانگیز نوشت: «این نشریات اکنون بهتر درک می‌کنند، آت‌هایی که در سال ۸۸ به روند انتخابات اعتراض داشتند، برانداز نبودند و تهمت‌هایی که در این چند سال به آنها زده‌اند، پایه و اساسی ندارد و صرفاً ریشه در این تفکر ناصواب داشته است که اساساً در جمهوری اسلامی مقوله‌ای به نام «اعتراض» معنی ندارد و هرگونه اعتراضی مساوی است با ضدیت با نظام و اصل ولایت فقیه!»

اظهارات عجیب و غریب مطهری بلافاصله با واکنش رسانه‌های منتقد دولت همراه شد و سردبیر روزنامه «وطن امروز» خطاب به مطهری نوشت: واقعا چه چیزهایی را که نمی‌شود به هم ربط داد! اینکه می‌شود عدم شرکت چند رسانه منتقد در یک «نمایشگاه» را با عدم پذیرش رای مردم، عدم پذیرش نتیجه یک انتخابات ۴۰ میلیونی، با دروغ بزرگ تقلب و با آشوب خیابانی مقایسه کرد! مع الفارق‌ترین قیاس ممکن! خبرگزاری فارس نیز با انتشار مطلبی با عنوان «از قیاس‌ش خنده آمد خلق را» نوشت: حتی اگر قیاس مع الفارق ایشان در یکی پنداشتن جنس حاضر نشدن رسانه‌های منتقد در نمایشگاه مطبوعات با اعتراض به نتیجه انتخابات ۸۸ بپذیریم، در ادامه ماجرا باز هم پای استدلال ایشان شدیداً لنگ می‌زند! چون این رسانه‌ها هیچ‌گاه همانند افراتیون ۸۸ رفتاری غیرمعتول از خود بروز ندادند.

نوشته عجیب علی‌مطهری یک بار دیگر نشان داد، جریان‌های خاص همچنان در تلاشند تا با هر بهانه‌ای به قبح‌زدایی از فتنه بزرگ ۸۸ پرداخته و آن را به منزله یک اعتراض مدنی جا بزنند! اما غافل از اینکه چنین بهانه‌هایی، فتنه ۸۸ را غسل نمی‌دهد و سرانش را تطهیر نمی‌کند؛ چرا که آشوب‌ها، فتنه‌انگیزی‌ها و شعارهای ساختارشکن دوستان آقای مطهری در سال ۸۸ هنوز در ذهن مردم پاک نخواهد شد.

رویکرد ضدفرهنگی

«اردوی مختلط یعنی چه؟ کوهنوردی مختلط، اردوی مختلط، گاهی حتی خارج از کشور! بعضی‌ها کار فرهنگی را در داخل دانشگاه با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته‌اند؛ خیال می‌کنند کار فرهنگی این است؛ نه، کار فرهنگی ماهیت دیگری دارد، مفهوم دیگری دارد. مسئولین فرهنگی دانشگاه‌ها بفهمند چه کار می‌کنند.» این بخش از سخنان رهبر معظم انقلاب در جمع رؤسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری تکرار دغدغه‌ای بود که بارها از زبان ایشان نسبت به اوضاع فرهنگی دانشگاه‌های کشور مطرح شده است. ایشان در سال جاری در هر دو دیداری که با مدیران دانشگاهی داشتند، در این‌باره موضعی صریح اتخاذ کردند و تغییر این روند را خواستار شدند. اما در مقابل تذکرات مکرر ایشان، از یک سو با انکار تلویحی مسئولان دانشگاهی روبه‌رو شدیم و از سوی دیگر شاهد تداوم اقدامات ضدفرهنگی به نام کار فرهنگی در دانشگاه بوده و هستیم! گویی برخی اصل را نه بر اداره درست محیط فرهنگی دانشگاه که بر اساس جلب رضایت برخی جریان‌های خاص گذاشته‌اند. خبرها، فیلم‌ها و عکس‌هایی که در پایگاه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، بیانگر این واقعیت است که اردوهای مختلط در برخی دانشگاه‌ها و مراکز علمی وجود دارد و اعتراف یا انکار برخی دست‌اندرکاران تأثیری در اصل موضوع ندارد.

اما سرانجام در جلسه دیروز شورای انقلاب فرهنگی، اعضای این شورا به موضوع ورود کردند و رئیس‌جمهور هم که ریاست این شورا را عهده‌دار است، با ایجاد کارگروهی خواستار بررسی موضوع شد و با قید «اگر چنین چیزی وجود داشته باشد» دستور برخورد و جلوگیری از آن را داد. حال باید منتظر ماند و دید که تا چه حد این دستور در تغییر رویه غلط فرهنگی دانشگاه‌ها تأثیر می‌گذارد.



شریح قاضی

ابن زیاد به مسجد کوفه رفت و اعلان عمومی کرد که «همه باید به مسجد بیایند و نماز عشایشان را به امامت من بخوانند؛ تاریخ می‌نویسد: مسجد کوفه ملو از جمعیتی شد که پشت سر ابن زیاد به نماز عشا ایستاده بودند، چرا چنین شد؟ بنده که نگاه می‌کنم، می‌بینم خواص طرفدار حق مقصرند و بعضی‌شان در نهایت بدی عمل کردند. مثل چه کسی؟ مثل «شریح قاضی»، «شریح قاضی که جزو بنی‌امیه نبود! کسی بود که می‌فهمید حق با کیست، می‌فهمید که اوضاع از چه قرار است. وقتی «هانی بن عروه» را با سر و روی مجروح به زندان افکندند، سربازان و افراد قبیله‌ای او اطراف قصر عبیدالله زیاد را به کنترل خود درآوردند. ابن زیاد ترسید. آنها می‌گفتند: «شما هانی را کشته‌اید، ابن زیاد به «شریح قاضی» گفت: «برو ببین اگر هانی زنده است، به مردمش خبر بده.» شرح دید هانی بن عروه زنده، اما مجروح است. تا چشم هانی به شرح افتاد، فریاد برآورد: «ای مسلمانان! این چه وضعی است؟ پس قوم من چه شدند؟! چرا سراغ من نیامدند؟! چرا نمی‌آیند مرا از این‌جا نجات دهند؟! مگر مرده‌اند؟! شرح قاضی گفت: «می‌خواستم حرف‌های هانی را به کسانی که دور دارالاماره را گرفته بودند، منعکس کنم. اما افسوس که جاسوس عبیدالله آن‌جا حضور داشت و جرأت نکردم!» جرأت نکردم، یعنی چه؟ یعنی همین که ما می‌گوییم ترجیح دنیا بر دین! شاید اگر شرح همین یک کار را انجام می‌داد، تاریخ عوض می‌شد. اگر شرح به مردم می‌گفت که هانی زنده است، اما مجروح در زندان افتاده و عبیدالله قصد دارد او را بکشد، با توجه به این‌که عبیدالله هنوز قدرت نگرفته بود، آنها می‌ریختند و هانی را نجات می‌دادند. با نجات هانی هم قدرت پیدا می‌کردند، روحیه می‌یافتند، دارالاماره را محاصره می‌کردند، عبیدالله را می‌گرفتند؛ یا می‌کشتند و یا می‌فرستادند می‌رفت. آن گاه کوفه از آن امام حسین می‌شد و دیگر واقعه‌ی کربلا اتفاق نمی‌افتاد! اگر واقعه‌ی کربلا اتفاق نمی‌افتاد؛ یعنی امام حسین به حکومت می‌رسید. حکومت حسینی، اگر شش ماه هم طول می‌کشید برای تاریخ، برکات زیادی داشت. گرچه، بیشتر هم ممکن بود طول بکشد. یک وقت یک حرکت بجای، تاریخ را نجات می‌دهد و گاهی یک حرکت نابجا که ناشی از ترس و ضعف و دنیاطلبی و حرص به زنده ماندن است، تاریخ را در ورطه‌ی گمراهی می‌غلطانند. ای شرح قاضی! چرا وقتی که دیدی هانی در آن وضعیت است، شهادت حق ندادی؟! عیب و نقصِ خواص ترجیح دهنده‌ی دنیا بر دین، همین است.

ممنون سردار

«با کمال میل و افتخار می‌گویم که امن ماندن خانه‌ام را مدیون قاسم سلیمانی‌ها می‌دانم. او یک شخص نیست. یک فرهنگ است؛ فرهنگی که حرمت خانه را از جان عزیزتر می‌داند. من هرگز حاج قاسم سلیمانی را از نزدیک ندیده‌ام، اما به صراحت می‌گویم که هر وقت ملاقات‌شان کنم، به احترام‌شان تعظیم کرده و دست‌شان را خواهم بوسید.» رضا رشیدپور از مجریان و برنامه‌سازان تلویزیونی، این جملات را در صفحه شخصی خود منتشر کرده است؛ جملاتی که این روزها مشابه آن در صفحه بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی از هر قشر و گروهی که باشند، به چشم می‌خورد؛ چرا که صدای انفجار و رگبار گلوله‌ها در قلب اروپا، در کنار قساوت‌های بی‌پایان تروریست‌های تکفیری در سوریه، عراق، افغانستان، پاکستان، لبنان، نیجریه، لیبی و... ما را به این درک مشترک رسانده است که امنیت جمهوری اسلامی، ثمره سیاست‌های دوراندیشانه نظام و شجاعت و درایت سربازان و سرداران ایرانی است که مبارزه با دشمن را از کیلومترها دورتر از مرزهای جغرافیایی ایران آغاز کرده‌اند. تصاویر اشک و خون و جنازه در کشورهای مختلف جهان، ما را به این رساند که پیکر پاک یاران سردار سلیمانی که این روزها به کشور باز می‌گردند، تضمین‌کننده امنیت ماست. آرامش و امنیت ایران در وسط پرخطرترین منطقه جهان به ما ثابت کرد که سرمایه‌گذاری ایران و حضور سرداران ایرانی در لبنان و سوریه، یک تدبیر بی‌نظیر از جمهوری اسلامی بوده است. امروز همه ما ایرانیان، حتی آنان که بیشتر به حضور ایران در خط مقدم مبارزه با داعش خرده می‌گرفتند، این جمله را بازنشر می‌دهیم که «ممنون سردار».

تئوری کیسینجر برای مقابله پسا هسته‌ای با ایران

مشاور پیشین امنیت ملی و دیپلمات مشهور آمریکایی با ابراز نگرانی از رخداد‌های پس از توافق هسته‌ای، گفت: باید از متحدان سنی خود ضد ایران حمایت کنیم. شبکه الجزیره «مباشر» گزارش داد: «هنری کیسینجر» در نشست مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی واشنگتن با عنوان «ایران و مسیر خاورمیانه» ضمن اشاره به اینکه داعش تفکر خود را به تفکری بدون مرز تبدیل کرده است، گفت: حملات پاریس تا حد زیادی روابط کشورهای عرب و اروپا را تحت تأثیر قرار خواهد داد. وی در ادامه با بیان اینکه دخالت روسیه در سوریه بدون مشورت با آمریکا صورت گرفت، افزود: روسیه در خاورمیانه به قدرت مسلط تبدیل خواهد شد. روس‌ها نگرانی زیادی درباره ثبات در خاورمیانه دارند و از آن می‌ترسند که بی‌ثباتی‌ها بر روسیه تأثیر بگذارد. در عین حال، معتقدم که می‌توان با روسیه درباره راه و روشی که در قبال داعش در پیش گرفته است، کنار آمد. وی با بیان اینکه قائل به ارتباط میان سیاست‌های روسیه در اوکراین و خاورمیانه است، ادامه داد: نمی‌توان میان سیاست‌های روسیه در خاورمیانه و اوکراین قائل به جدایی بود.

فسادزدایی کنیم تا نگندیم

تابناک/ حسن رحیم‌پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در مراسم افتتاحیه همایش استحکام ساخت درونی قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران، گفت: ای کاش بعضی تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان ما غربی بودند، اما به دلیل اینکه غرب‌زده هستند حرف‌هایی را می‌زنند که حتی آنها نیز نمی‌گویند. بعضی از مسئولان ما این‌طور هستند که باید انگلیسی و عبری به آنها بگویند که ما توانسته‌ایم دنیا را تغییر دهیم و یکی از ۴ قدرت جهان در قرن آینده خواهیم بود. وی با بیان اینکه باید خودمان را فسادزدایی کنیم و نگذاریم که از درون خودمان بگندیم، گفت: جریان‌ها و هابی هم که حتی با ما مخالفند گوشه چشمی به پیشرفت‌ها و قدرت ما دارند. رحیم‌پور ازغدی اضافه کرد: ما در ادبیات انقلاب اسلامی کلمه‌ای به نام تنش‌زدایی با استکبار نداشته و نداریم، البته تنش‌زدایی با کشورهای دوست و همسایه ممکن است اتفاق بیفتد، اما ما هیچ تنش‌زدایی با کشورهای استکباری نداریم.

اخبار کوتاه

✧ حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به برنامه‌های این دانشگاه برای توسعه بین‌المللی گفت: دانشگاه آزاد قصد دارد در کشورهای عراق و احتمالاً در شهر کربلا یا نجف شعبه جدید تأسیس کند. همچنین، دومین واحد دانشگاه آزاد در اروپا بعد از آکسفورد در اتریش تأسیس می‌شود. هم‌اکنون دوهزار دانشجوی خارجی که عمدتاً از کشورهای همسایه هستند، در دانشگاه آزاد مشغول به تحصیلند؛ اما دانشگاه قصد دارد این میزان را به ۱۰ هزار نفر برساند. باید سازوکارها و زیرساخت‌های لازم برای افزایش دانشجویان خارجی فراهم شود.

✧ مجتبی شاکری، رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران با اشاره به دیدار با مقام معظم رهبری گفت: در این دیدار از معظم له در ارتباط با آموزش آلات موسیقی در سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران پرسشی داشتم که ایشان گفتند: «من با این کارها اصلاً مخالفم».

✧ «مؤید حسینی صدر» عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی وام ۲۵ میلیون تومانی را شبیه قرض مسکن دانست که دولت برای نجات خودروسازان از ورشکستگی به کار گرفته است و تأکید کرد: در هیچ جای دنیا پیدا نمی‌کنیم که برای نمونه وقتی می‌بینند پسر فلانی یا آقای فلانی پستی ندارد، پستی به او داده شود و ماهانه به او ۱۰، ۲۰ و حتی ۳۰ میلیون تومان حقوق داده و در پایان سال ۱۰۰ میلیون تومان پاداش بدهند.

✧ محمدباقر نوبخت» سخنگوی دولت در همایش «تجلیل از مقام کتابداران» گفت: رهبری در جلسه محدودی که در هفته گذشته با ما داشتند، به ما متذکر شدند به فرهنگ و مسائل اجتماعی در بودجه ۹۵ و برنامه ششم توسعه توجه ویژه داشته باشیم.

✧ حسین نوش‌آبادی، سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره سفر وزیر ارشاد به شهر مقدس قم و ملاقات نکردن با تعدادی از مراجع گفت: به دلیل برنامه‌ریزی این دفتر امکان دیدار به وجود نیامد و همچنین کسالت آیت‌الله مکارم‌شیرازی دلیل عدم دیدار وزیر ارشاد با ایشان بود که این سخنان با واکنش فرزندان ایشان همراه شد. حجت‌الاسلام مسعود مکارم گفت: «نه کتاب و نه شفاهاً از سوی دفتر ایشان (وزیر ارشاد) از ما درخواست وقت برای ملاقات نشده بود، ولی اگر درخواستی هم می‌شد آقا قبول نمی‌کردند.» وی همچنین افزود: مشکلاتی راجع به کتاب‌هایی که اجازه چاپ گرفته‌اند و تک‌خوانی زن‌ها و موارد دیگر وجود دارد که آیت‌الله مکارم نسبت به آنها کلیه‌مند هستند.

✧ محمد هاشمی از مؤسسان حزب کارگزاران سازندگی که چند ماه پیش از این حزب استعفا داد، در مصاحبه‌ای با انتقاد از گرایش اعضای این حزب به لیبرالیست و حضور برخی از افراد در کارگزاران گفته: دعا می‌کنم که ان‌شاءالله خداوند به راه راست هدایت‌شان کند!

✧ هفته‌نامه «صداء» از زیرمجموعه‌های مکتوب حزب کارگزاران در شماره ۶۰ خود در مطلبی با عنوان «روشنفکری ما به درمانگری تقلیل یافته است»، چند روشنفکر مد نظر خود را بررسی کرده است. این هفته‌نامه در بررسی چهره مورد نظر خود، به سراغ افراد بدنام و حتی منفور رفته و سعی کرده است از آنها چهره مطلوب نظر جامعه روشنفکری کشور بسازد. «صادق هدایت»، «فروغی» و... که هر یک کارنامه توهین به مقدسات و ضدین دارند، از چهره‌هایی هستند که این هفته‌نامه سعی در تطهیر آنها داشته است.

✧ وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: با وجود اینکه ما چندین مرز مشترک با داعش در اطراف خود داریم، اما داعش کاری با ما ندارد؛ آنچه ما را نگران می‌کند حضور ایران در منطقه است. «موشه یعلون» افزود: آنچه در سوریه رخ می‌دهد، قدرت ایران را بیشتر می‌کند.

✧ براساس اخبار رسیده، امیرحسین کریمی که از طریق آکادمی موسیقی گوگوش در شبکه ضدانقلاب «من و تو» معرفی شد، قرار است نخستین آلبوم رسمی خود در ایران را با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر کند. او در این آلبوم با چهره‌های سرشناس موسیقی کشور همکاری کرده و یکی از بزرگ‌ترین تهیه‌کننده‌های موسیقی پاپ با وی قرارداد پنج‌ساله امضا کرده است.

✧ موسوی‌لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات درباره ورود سیدحسین خمینی در انتخابات خبرگان رهبری گفت: نظر شخصی من این است که فکر می‌کنم سیدحسین خمینی با همه جایستگی‌ها و لیاقتی که دارد، حضور وی در حوزه علمیه و حفظ کرسی درس و بحث حوزوی بیشتر می‌تواند مغتنم باشد تا در مجامع این‌چنینی.

✧ لامنس " یک کشیش بلژیکی است که در زبان عربی و تاریخ عرب مهارت داشت. او درباره علی (علیه السلام) می‌گوید: "برای عظمت علی این بس که تمام اخبار و تاریخ علمی اسلامی از او سرچشمه می‌گیرد. او حافظه و قوه شگفت انگیزی داشت. علمای اسلام از مخالف و موافق، از دوست و دشمن مفتخرند که گفتار خود را به علی مستند دارند چه گفتار او حجت قطعی داشت، او باب مدینه علم بود و با روح کلی پیوستگی تام داشت.

✧ معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه ایران گفت: مقام‌های ایران دو سال پیش به رئیس‌جمهوری سوریه پیشنهاد کرده بودند که با ادامه بحران در این کشور، خانواده‌اش به ایران بیایند ولی وی این پیشنهاد را نپذیرفت. حسین امیرعبداللہیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت امورخارجه در دانشگاه صنعتی شریف اعلام کرد: در دیداری که با «بشار اسد» داشتم، پیشنهاد شد که خانواده‌اش به ایران بیایند ولی پاسخ «اسد» این بود که من تا آخرین لحظه در کشور هستم و همسر من مسئول رسیدگی به خانواده شهداست و از کشور خارج نمی‌شویم.